
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 28.04.2023 
Čj: MUBR/38154-2023/Dra 
Sp.zn. OŽP-37103/2023/Dra 
Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117, 725 345 512 
Datum: 14.11.2023 
Počet příloh: 0 
Listů příloh: 0 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 

 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

veřejná vyhláška 
 

 

Výroková část: 

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) 
zákona č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební 
úřad ve věcech silnic II., III. třídy, místních a veřejných účelových komunikací (dále jen „speciální stavební 
úřad“), příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), rozhodl dne 14. 11. 2023 takto: 
 
Na základě výsledku projednání a přezkoumání žádosti ze dne 28. 04. 2023 podané právnickou osobou: 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 000 95 711, středisko Bruntál, Zahradní 
II/19, 792 01 Bruntál, prostřednictvím zplnomocněného zástupce: Ing. Jana Hvoreckého, IČ 761 93 578, 
Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem (dále jen „stavebník“),  
se podle ustanovení § 115 stavebního zákona a podle ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, vydává   
 

stavební povolení na trvalou stavbu nazvanou: 
 

„Silnice III/44521 Mnichov – Drakov“, umístěnou na pozemcích parc. č. 1372/1, 1377, 1268/1, 1267, 
1378, 901, 1200/1, 1047/1, 1379 v k. ú. Mnichov pod Pradědem (dále jen „stavba“). 

 
 
Druh a účel povolované stavby:  

Předmětem stavebního záměru je změna dokončené stavby pozemních komunikací kategorie silnice III. tř. 
č. 44521 v intravilánu města Vrbno pod Pradědem, část Mnichov.  
Komunikace navazuje křižovatkou na silnici II/445 v intravilánu obce a vede místní částí „zadní Mnichov“ 
směrem k Drakovu. Silnice v celkové délce 2090 m končí u posledního domu zákazem vjezdu na lesní 
cestu. Stavba je navržena z důvodu nevyhovujícího a velmi špatného stavu povrchu vozovky a odvodnění. 
V rámci stavby bude dotčeno 9 propustků a jeden most. Na mostě ev. č. 44521-1 bude provedena stavební 
údržba. Osm propustků bude opraveno či rekonstruováno a jeden bude úplně zrušen. Smyslem akce je, 
mimo celkovou opravu konstrukce vozovky, také sjednocení celkového šířkového uspořádání průtahu. V 
místech, kde je nutno uvést šířku vozovky do normového stavu, tak budou provedeny sanace krajnic. V 
rámci stavby je navrženo vybudování nástupišť dvou současných BUS zastávek, které bude financovat 
město Vrbno pod Pradědem. 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO 101 – Rekonstrukce silnice III/44521 
Délka rekonstrukce komunikace je 2090 m, což je celý úsek této silnice. V principu dojde k rozfrézování a 
reprofilaci stávajícího povrchu technologií studené recyklace v tl. 160 mm a následnému doplnění dvou 
vrstev asfaltového betonu v celkové tl. 100 mm. Současně bude provedeno sjednocení šířkového 
uspořádání na šířku zpevnění 5,0 m. Výjimkou z navržené technologie je první část úseku délky 200 m. Zde 
se nachází vzrostlá alej, která bude zachována a k úpravě šířky vozovky tedy nedojde. Vozovka v tomto 
úseku bude opravena ve stávající šířce 4,0-4,5 m, a to pouze položením obrusné vrstvy tl. 50 mm (tento 
200 m úsek nepodléhá stavebnímu řízení). 
Úsek KM 0,380 – 0,450 bude proveden v šířce 4,5 m a koncová část trasy KM 1,850 – 2,090 bude 
provedena v šířce 3,5 m. Zde u těchto úseků ovšem při použití technologie RS.  
Součástí opravy bude i oprava nefunkčního odvodnění, úprava nezpevněných krajnic, případně další 
úpravy součástí a příslušenství silnice podle požadavků správce. Dojde k navýšení nivelety o 0-100mm. 
Současný princip odvodnění se v rámci rekonstrukce silnice nemění. Základní příčný sklon komunikace 
bude střechovitý, příp. jednostranný (dle podmínek) 2,5 %. V obloucích bude provedeno jednostranné 
klopení dle ČSN 73 6110. Pro zajištění lepšího odtoku vod budou pročištěny stávající příkopy podél trasy. 
Dále budou pročištěny stávající propustky na sjezdech. 
Místa současných autobusových zastávek budou v rámci stavby upravena do vyhovujícího stavu, tedy že 
zde budou vybudována odpovídající nástupiště dle ČSN 73 6425-1 s délkou nástupní hrany 12 m a výškou 
hrany +200 mm. Na nástupiště budou navazovat dlážděné plochy v rozsahu potřebném pro pohodlný 
bezbariérový přístup na nástupiště. Tyto plochy budou vyústěny na komunikace, protože se území žádné 
samostatné pěší trasy nenacházejí. 
 

SO 201 – Stavební údržba mostu ev. č. 44521-1 – nepodléhá stavebnímu řízení 
Bude provedena sanace říms včetně obnovy všech těsnění a zálivek, oprava zálivky mostních závěrů, 
oprava nátěru zábradlí a oprava všech zpevněných ploch, které jsou součástí mostu. 
 

SO 202 – Propustek P1 (rekonstrukce) 
Kompletní obnova propustku s využitím plastových trub DN600 a vybudováním nových čel z LK do betonu. 
 

SO 203 – Propustek P2 (oprava) 
Oprava propustku v rozsahu výměny původního betonového potrubí DN500 pod silnicí za plastové DN500, 
nové vtokové čelo z LK do betonu a propojení nového a původního potrubí přes novou betonovou šachtu 
DN1000 umístěnou mimo zpevnění vozovky. 
 

SO 204 – Propustek P3 (stavební údržba) – nepodléhá stavebnímu řízení 
Sanace vtokového čela a jímky, obnova protikorozní ochrany zábradlí. 
 

SO 205 – Propustek P5 (rekonstrukce) 
Kompletní obnova propustku s využitím plastových trub DN800 a vybudováním nových čel svislých ŽB 
monolitických. 
 

SO 206 – Propustek P6 (rekonstrukce) 
Kompletní obnova propustku s využitím plastových trub DN800 a vybudováním ŽB monolitické jímky 
(horské vpusti) na vtoku a čela z LK do betonu na výtoku. 
 

SO 207 – Propustek P7 (oprava) 
Oprava propustku s vybudováním nového čela z LK do betonu na výtoku. V případě zjištění poškozeného 
potrubí pod silnicí, bude toto vyměněno za plastové potrubí s obetonávkou. 
 

SO 208 – Propustek P8 (oprava) 
Oprava stávajících čel propustku a zábradlí, pročištění potrubí. 
 

SO 209 – Propustek P9 (oprava) 
Sanace stávajících opěr z lomového kamene do betonu, oprava protikorozní ochrany ocelových nosníků, 
výměna mostovky včetně svršku a vybavení. Pro zvýšení kapacity průtočného profilu bude provedeno 
pročištění a urovnání koryta v propustku a jeho blízkosti. 
 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou vypracoval 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Jan Hvorecký (ČKAIT: 1104104).  Případné změny stavby 
nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu speciálního stavebního úřadu.  

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 

stavbu provádět.  
4. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2024. 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

5. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky, vyplývající z ustanovení § 16 zákona  
o pozemních komunikacích, ustanovení § 16 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 398/2009 Sb.,  
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších 
předpisů.   

6. Hranice staveniště a rozsah dočasného záboru pro staveniště vyplývá z výkresů: Koordinační situační 
výkres 1 (č. výkresu: C3.1, měřítko: 1:500), Koordinační situační výkres 2 (č. výkresu: C3.2, měřítko: 
1:500), Koordinační situační výkres 3 (č. výkresu: C3.3, měřítko: 1:500). Sousední pozemky nebudou 
užity pro provedení stavby. 

7. Speciálnímu stavebnímu úřadu budou zhotovitelem stavby oznámeny tyto fáze výstavby: 1. Práce na 
propustcích. 2. Položení obrusné vrstvy a dokončení prací. 

8. Podmínky uvedené v závazných stanoviscích dotčených orgánů, stanoviscích a vyjádřeních účastníků 
řízení, které jsou nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové dokumentace: 

8.1. Závazné stanovisko MěÚ Bruntál, odbor ŽPSHaZ, orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu, pod č. j.: MUBR/74417-22/pej – OŽP-11113/2022/pej ze dne 10. 10. 2022: 

- Hranice pozemků, respektive plocha, řešená tímto souhlasem musí být respektována. 

- V průběhu stavební činnosti je třeba učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných 
látek poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt (§ 8 odst. 1 písm. e) zákona o 
ochraně ZPF). 

8.2. Závazné stanovisko MěÚ Bruntál, odbor ŽPSHaZ, vodoprávní úřad, pod č. j.: MUBR/83049-
22/vař – OŽP-12455/2022/vař ze dne 21. 11. 2022: 

- Zahájení stavby v předstihu min. 5 dnů je nutné ohlásit na VHP v Krnově – kontaktní osoba: (Ing. 
Hlaváček, tel: 554 616 220, e-mail: krnov.vhp@pod.cz). 

- Případné opravy opevnění související s korytem vodního toku Černá Opava je nutné ohlásit na VHP 
v Krnově. 

- V rámci realizace stavby je třeba vypracovat havarijní a povodňový plán a předat ke schválení VH 
dispečinku (Ing. Zdráhal, tel: 596 657 238). 

- Dotčené pozemky ve správě Povodí Odry, s. p. musí být uvedeny do nezávadného stavu a po 
ukončení stavby protokolárně předány zástupci VHP Krnov (projekt skutečného provedení stavby 
včetně geodetického zaměření). 

- Zahájení prací na propustku č. 9 (SO 209) je nutné oznámit (v předstihu 5 dnů) správci vodního toku 
Suchý Potok – Lesy ČR, státní podnik a také po dokončení prací k převzetí koryta vodního toku. 

- Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodních toků stavebním materiálem, ropnými úkapy a v korytě 
vodního toku nesmí být uskladňován stavební materiál. 

8.3. Vyjádření CETIN a.s., pod č. j.: 739261/22 ze dne 15. 08. 2022: 
- Stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 

tohoto vyjádření. 
8.4. Vyjádření ČEZ Distribuce a.s., pod zn.: 001137422589 ze dne 14. 09. 2023: 

- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu je 
platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené 
zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení 
podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu s 
činností a umístěním stavby v blízkostí zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu. 
Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je nutné se řídit 
podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány 
a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-
1, ČSN EN 50341-1, ČSN  73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

- V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti 
uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od 
základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od vedení vn 
a 3 m od vedení VVN, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost 
stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost 
dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné 
zaizolování vodičů NN. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 
v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření 
proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 
poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše 
uvedených podmínek. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 
Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy ve 
smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude 
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen 
výstražnou cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi pověřených 
firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke 
změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném znění k 
dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci zařízení v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikací související nebo zařízení 
technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost 
bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mimořádné události 
způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny 
na náklady viníka. Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být 
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 

- Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností CEZ ICT Services, a. s., a Telco Pro 
Services, a. s. 

- Toto vyjádření nenahrazuje souhlas k zajištění příkonu elektrické energie. 
8.5. Sdělení ČEZ Distribuce a.s. pod zn.: 0102036446 ze dne 07. 11. 2023: 

- V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních 
prací požádat telefonicky nebo e-mailem o tzv. vytýčení trasy podzemního zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. 

- Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic 
nebo sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytýčení zjištěno, že zasahuje do ochranného 
pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné 
písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s. o souhlas s činností v ochranném pásmu. Jestliže 
uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků 
energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je nutné 
včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. 

8.6. Stanovisko Lesy České republiky s. p., pod č. j.: LCR941/008739/2022 ze dne 17. 08. 2022: 

- Stavba bude realizována dle předložené PD, Ing. Jan Hvorecký, 05/2022. 

- Zahájení prací na propustku č. 9 (SO 209) bude minimálně 5 dní předem oznámeno správci toku 
(postačí telefonicky). 

- Veškerý materiál v souvislosti se stavbou, který bude uložen na břehu vodního toku a napadá-li do 
koryta vodního toku, musí být bezezbytku ten den odstraněn. 

- Po dokončení prací bude správce toků vyzván k převzetí koryta vodního toku. 

- Propustek č. 9 zůstane v majetku a správě investora, který je povinen jej udržovat na své náklady a 
v dobrém technickém stavu, včetně koryta toku. 

- Stavbou nesmí dojít k omezení práv a zájmů správce toku, dané mu zákonem č. 254/2001 Sb., a 
vyhláškou č. 178/2002 Sb., v platném znění. 

- Vlastník stavby musí vzít na vědomí odpovědnost za veškerá rizika, která z této skutečnosti vyplývají. 
Jde zejména o možné poškození propustku při živelných událostech a následných úpravách živelných 
škod na vodním toku. Lesy České republiky, s. p., neponese zodpovědnost za škody způsobené na 
zařízeních průchodem vod. 

8.7. Stanovisko Povodí Odry, státní podnik, pod č. j.: POD/16828/2022 ze dne 21. 09. 2022: 

- Případné opravy opevnění související s korytem vodního toku Černé Opavy konzultujte a odsouhlaste 
s naším VHP v Krnově (Ing. Hlaváček, tel: 554 616 220, e-mail: krnov.vhp@pod.cz). 

- Majetkové záležitosti projednávejte s majetkovým odborem Povodí Odry, s. p. (Ing. Poledníková, tel: 
596 657 325). Toto stanovisko neslouží k majetkoprávnímu vypořádání trvalého a dočasného záboru 
pozemků v rámci stavby. Za tímto účelem je potřeba před realizací stavby uzavřít s naším majetkovým 
odborem příslušný smluvní vztah. 

- V rámci realizace stavby požadujeme vypracovat havarijní a povodňový plán ve smyslu zákona 
254/2001 Sb. § 39 (ohrožení závadnými látkami) a § 71 (ohrožení povodněmi) a předložit jej našemu 
VH dispečinku ke schválení (Ing. Zdráhal, tel: 596 657 238). 

- Zahájení stavby musí být v předstihu min. 5 dnů předem oznámeno našemu VHP v Krnově (Ing. 
Hlaváček, tel: 554 616 220, e-mail: krnov.vhp@pod.cz).  

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

- Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem a ropnými úkapy. 

- V korytě vodního toku nesmí být ukládán stavební materiál. 

- Po ukončení pracovní směny musí stavební stroje opustit koryto toku. 

- Dotčené pozemky ve správě Povodí Odry, s. p. musí být uvedeny do nezávadného stavu a po 
ukončení stavby protokolárně předány zástupci VHP Krnov. 

- Po dokončení stavby požadujeme předat našemu VHP Krnov projekt skutečného provedení stavby 
včetně geodetického zaměření. 

- Za případné škody způsobené v průběhu stavby s po dobu jejího užívání průchodem velkých vod a 
ledů neponese Povodí Odry, s. p. zodpovědnost. 

8.8. Stanovisko TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., č.j.: V29/2022 ze dne 09. 08. 2022: 

- Během stavby nesmí dojít k poškození našich zařízení. 

- Během stavby musí být umožněn příjezd našich pracovníků k naši síti a zařízení. 
8.9. Vyjádření Českého hydrometeorologického ústavu, č. j.: CHMI/571/564/2023 ze dne 20. 09. 

2023: 
- V zájmovém území této stavby se na poz. parc. č. st. 1151/1, k. ú. Mnichov pod Pradědem nachází 

limnigrafická stanice základní pozorovací sítě povrchových vod Mnichov – Černá Opava. Během 
stavebních prací požadujeme zachovat bezpečný a trvalý přístup k tomuto měrnému objektu pro naše 
režimní pracovníky provádějící měření. Požadujeme jeho fyzickou ochranu, zákaz skládky stavebního 
materiálu před tímto objektem a oznámení zahájení a ukončení stavebních prací našemu zaměstnanci 
Mgr. Marku Strachotovi, mob. 602 646 516, marek.strachota@chmi.cz. 

 
 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí speciálního stavebního úřadu, podle ustanovení § 27 
odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“): 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 000 95 711, středisko Bruntál, 
Zahradní II/19, 792 01 Bruntál, ve stavebním řízení zastoupena zplnomocněným zástupcem: Ing. Janem 
Hvoreckým, IČ 761 93 578, Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Jan Urban, nar. 23. 10. 1991, Mnichov 59, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Hubert Treimer, nar. 30. 05. 1968, Mnichov 247, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Markétra Treimerová, nar. 31. 12. 1973, Mnichov 247, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Lesy České Republiky, s. p., IČ 421 96 451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, 

- Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

- CETIN a.s., IČ 040 84 063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

- TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČ 253 86 344, Jesenická 205, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- ANEGA s.r.o., IČ 044 21 191, Dvořákův okruh 305/17, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, 

- Ing. Pavel Honka, nar. 21. 10. 1960, Mnichov 409, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Ing. Jitka Honková, nar. 14. 11. 1960, Sušilova 2739/10, Předměstí, 746 01 Opava, 

- Český hydrometeorologický ústav, IČ 000 20 699, Na Šabatce 2050/17, Komořany, 143 00 Praha 4, 

- LogiCall Česká republika, s.r.o., IČ 268 49 551, Čsl. armády 808/43b, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov. 
 
 

 

Odůvodnění: 

Speciální stavební úřad obdržel dne 28. 04. 2023 od právnické osoby: Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, IČ 000 95 711, středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál, 
prostřednictvím zplnomocněného zástupce: Ing. Jana Hvoreckého, IČ 761 93 578, Železná 110, 793 26 
Vrbno pod Pradědem (dále jen „stavebník“), žádost o vydání stavebního povolení na trvalou stavbu 
nazvanou: „Silnice III/44521 Mnichov – Drakov“, umístěnou na pozemcích parc. č. 1372/1, 1377, 1268/1, 
1267, 1378, 901, 1200/1, 1047/1, 1379 v k. ú. Mnichov pod Pradědem (dále jen „stavba“) (dále k. ú. 
neuváděno). Žádost byla předložena na formuláři podle přílohy č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  
Přílohou žádosti byly tyto podklady:  

- Projektová dokumentace v e dvou vyhotoveních včetně dokladové části v rozsahu podle přílohy č. 5 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zpracovaná Ing. Janem Hvoreckým, 
ČKAIT 1104104.  

- Plná moc ze dne 04. 11. 2021. 

- Souhlasy vlastníků stavebních pozemků dle ustanovení § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

- Plán kontrolních prohlídek stavby. 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 
Dokladová část projektové dokumentace obsahovala tyto stanoviska a závazná stanoviska dotčených 
orgánů vyžadované zvláštními právními předpisy (zmocnění k jejich vydání jsou uvedeny přímo v nich), 
které stavebník obstaral předem: 

- Závazné stanovisko MěÚ Bruntál, odbor ŽPSHaZ, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, pod č. 
j.: MUBR/74417-22/pej – OŽP-11113/2022/pej ze dne 10. 10. 2022 (souhlasné, s podmínkami). 

- Závazné stanovisko MěÚ Bruntál, odbor ŽPSHaZ, vodoprávního úřadu, pod č. j.: MUBR/83049-22/vař – 
OŽP-12455/2022/vař ze dne 21. 11. 2022 (souhlasné, s podmínkami). 

- Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – RP Olomoucko, Správa 
CHKO Jeseníky, pod č. j.: SR/0637/OM/2022 – 2 ze dne 12. 08. 2023 (souhlasné, bez podmínek). 

- Stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor 
Bruntál, dopravní inspektorát, pod č. j.: KRPT-181465-2/ČJ-2022/070106 ze dne 03. 10. 2022, 
obsahující připomínky, se kterými se stavebník vypořádal v projektové dokumentaci:  

1. V koordinačním situačním výkrese – SO 101, 201-209 – výkres č. C3.1 nutno přepracovat tvar 
křižovatky sil. III/44521 x sil. II/445 s ohledem na nevhodný úhel napojení větve sil. III/44521 (nakolmit) 
s ohledem na rozhledy v křižovatce a také s ohledem na šíři napojení při následné realizaci II. Etapy 
cyklostezky – viz stanovisko PČR č.j. KRPT-104276-2/ČJ-2022-070106 ze dne 03. 05. 2022 ke stavbě 
„Prodloužení sítě pěších tras a cyklotras Vrbno – Mnichov, I. etapa“ (možná kolize délky místa pro 
přecházení viz bezbariérová vyhl. 398/2009 Sb.). Nakolmením větve křižovatky sil. III/44521 dojde také 
k žádoucímu snížení rychlosti jízdy vozidel v místě vyústění smíšené stezky pro chodce a cyklisty. 

2. Nedostatečná šíře jízdních pruhů (3,5 m – 5,0 m) => v přímém rozporu s čl. 8.2.2 normy ČSN 73 6110 
(sil. III/44521 v rekonstruovaném úseku posuzována jako intravilánová stavba dle normy ČSN 73 6110 
a to i přesto, že neobsahuje typicky intravilánové prvky jako vodicí linie tvořená vyvýšenými obrubníky, 
chodníky atd.). 

3. Komunikaci rozšířit minimálně v místech, kde to stávající zástavba umožňuje (např. od křižovatky se 
sil. III/44521 x sil. II/445 až po sil. most ev. č. 44521-1; od autobusové točny až po SDZ IZ 4a,b – 
„Obec x Konec Obce“). 
Vyjádření stavebníka k bodu 1. – 3.: Záměrem stavby je zejména oprava povrchu vozovky, zlepšení 
její únosnosti, výměna krajnic, úprava spádování a zajištění řádného odvodnění povrchu. 
Jako speciální stavební úřad s tímto vyjádřením souhlasíme, v na začátku úseku 0,000 – 0,200 m se 
jedná pouze o výměnu povrchu, na konci úseku 1,890 – 2,089 se taktéž jedná o výměnu povrchu, tedy 
pouze o stavební úpravy dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

4. Odstranit veškerou silniční vegetaci (stromy) a sloupy el. vedení, které jsou v nedostatečném 
bezpečnostním odstupu od hrany komunikace (úsek od křižovatky sil. III/44521 x sil. II/445 až po sil. 
most ev. č. 44521-1). 
Stavebník: V termínu 2023–2024 probíhá zakázka na kácení vybraných porostů a stromů podél sil. 
III/44521. 
Jako speciální stavební úřad bereme tuto informaci na vědomí a upozorňujeme také na možné 
přeložení sloupů veřejného osvětlení, tak, aby byly v bezpečném odstupu od silnice III/44515. 

- Stanovisko MěÚ Bruntál, odbor ŽPSHaZ, orgánu státní správy v odpadovém hospodářství, pod č. j.: 
MUBR/73388-22/tes – OŽP-244/2022/tes ze dne 24. 10. 2022 (souhlasné). 

Dokladová část projektové dokumentace obsahovala tyto stanoviska vlastníků či správců technické 
infrastruktury a účastníků řízení: 

- Vyjádření CETIN a.s., pod č. j.: 739261/22 ze dne 15. 08. 2022 (informace o výskytu vedení, s 
podmínkami). 

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., pod zn.: 001127321698 ze dne 15. 08. 2022, 001137422589 ze dne 
14. 09. 2023 k projektové dokumentaci. 

- Sdělení ČEZ Distribuce a. s., pod zn.: 0101867238 ze dne 18. 10. 2021, zn.: 0102036446 ze dne 07. 
11. 2023 (informace o výskytu vedení, s podmínkami). 

- Stanovisko GasNet, s.r.o., zn.: 5002485134 ze dne 20. 10. 2021, 5002923574, ze dne 07. 11. 2023 
(nedojde k dotčení). 

- Vyjádření MX-NET Telekomunikace s.r.o., č. 202230908/01 ze dne 08. 09. 2023 (nedojde k dotčení). 

- Vyjádření TECHNCIKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., č.j.: v29/2022 ze dne 09. 08. 2022 (informace o 
výskytu vedení, s podmínkami). 

- Stanovisko Lesy České republiky s. p., pod č. j.: LCR941/008739/2022 ze dne 17. 08. 2022 
(souhlasné, s podmínkami). 

- Stanovisko Povodí Odry, s. p., pod č. j.: POD/16828/2022 ze dne 21. 09. 2022 (souhlasné, 
s podmínkami). 

 
Opatřením pod č. j.: MUBR/139713-2023/Dra – OŽP-37103/2023/Dra ze dne 11. 09. 2023, vypraveným 
dne 11. 09. 2023, oznámil speciální stavební úřad všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení stavebního řízení a vzhledem k tomu, že mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek pro její 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

provádění, upustil podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na 
místě.  
Podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona určil lhůtu 15 dnů ode dne obdržení této písemnosti, ve 
které mohly dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení svá stanoviska, námitky, 
popřípadě důkazy.   
Zároveň poučil o způsobu uplatňování námitek podle ustanovení § 114 stavebního zákona a upozornil, že 
k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Rovněž 
upozornil, že k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se nepřihlíží.  

Protože se jedná o stavební řízení s velkým počtem účastníků řízení, bylo účastníkům řízení podle 
ustanovení § 109 odst. e), f) doručováno veřejnou vyhláškou. 

Oznámení o zahájení stavebního řízení bylo vyvěšeno na úřední desce MěÚ Bruntál od 12. 09. 2023 do  
29. 09. 2023, účastníkům řízení bylo doručeno dnem 27. 09. 2023. 
 
Okruh účastníků stavebního řízení byl vymezen podle ustanovení § 109 stavebního zákona takto: 

Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- Podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník: Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, IČ 000 95 711, středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál, ve 
stavebním řízení zastoupen zplnomocněným zástupcem: Ing. Janem Hvoreckým, IČ 761 93 578, 
Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem. 

- Podle ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona – vlastníci pozemků, na kterých má být stavba 
prováděna, nejsou-li stavebníkem:  

- Jan Urban, nar. 23. 10. 1991, Mnichov 59, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Hubert Treimer, nar. 30. 05. 1968, Mnichov 247, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Markétra Treimerová, nar. 31. 12. 1973, Mnichov 247, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Lesy České Republiky, s. p., IČ 421 96 451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, 

- Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Podle ustanovení § 109 písm. d) stavebního zákona – vlastníci staveb na pozemcích, na kterých má 
být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

- CETIN a.s., IČ 040 84 063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

- TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČ 253 86 344, Jesenická 205, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- ANEGA s.r.o., IČ 044 21 191, Dvořákův okruh 305/17, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, 

- Ing. Pavel Honka, nar. 21. 10. 1960, Mnichov 409, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- Ing. Jitka Honková, nar. 14. 11. 1960, Sušilova 2739/10, Předměstí, 746 01 Opava, 

- Český hydrometeorologický ústav,IČ 000 20 699, Na Šabatce 2050/17, Komořany, 143 00 Praha 4, 

- LogiCall Česká republika, s.r.o., IČ 268 49 551, Čsl. armády 808/43b, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov. 

Podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 

- Podle ustanovení § 109 písm. e) a písm. f) stavebního zákona – vlastníci sousedních pozemků parc. č. 
793/1, 794, 793/3, 798, 797, 1273, 796, 809, 812/1, 1272, 810/1, 1271/1, 810/2, 813, 1271/2, 815, 
816/2, 1268/2, 816/1, 817/5, 817/1, 700/1, 1233/1, 1202/1, 835/1, 835/2, 835/3, 1266/1, 1262/2, 839, 
1270, 836, 838, 837, 1262/1, 1262/5, 845, 844, 1261/1, 1261/2, 1258, 846, 1259/1, 1259/2, 871, 872, 
1257, 874, 876, 1254/2, 1254/1, 877, 879, 880/2, 1252, 1250, 1251/1, 1251/2, 1227, 1225/2, 1225/1, 
1224/1, 880/1, 882, 886/3, 886/2, 885, 889/1, 889/2, 1223/2, 1223/3, 1223/1, 1216, 1213/1, 1213/2, 
1212/1, 1381/1, 889/2, 890, 892, 893, 1209, 1206/4, 1205, 1203, 1204/3, 1204/4, 1204/5, 1204/6, 
1202/1, 1199, 1198, 1200/4, 1200/3, 1224/25, 1004/3, 1004/1, 1002, 1001, 1006, 1005, 1008/1, 1010, 
1009, 1012/3, 1140/1, 1139/1, 1135, 1137/1, 1138, 1134, 1133, 1131/3, 1131/1, 1130, 1129/1, 1012/1, 
1013, 1012/2, 1016, 1015, 1017/1, 1020, 1019, 1023, 1025, 1029, 1031, 1032, 1033/3, 1036, 1042, 
1043, 1044, 1129/3, 1128, 1127, 1126, 1045, 1053/2, 1051/3, 1123, 1124/1, 1061/2, 1059, 1054 v k. ú. 
Mnichov pod Pradědem, nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo prováděním stavby 
přímo dotčeno a současně osoby, které mají k sousedním pozemkům nebo stavbě na nich právo 
odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno.  

 
 
Dne 22. 09. 2023 obdržel speciální stavební úřad vyjádření účastníka řízení, Českého 
hydrometeorologického ústavu, IČ 000 20 699, pobočka Ostrava, K Myslivně 3/2182, 708 00 Ostrava-
Poruba, ve kterém za splnění uvedených podmínek se stavebním záměrem souhlasí. 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

V oznámení o zahájení stavebního řízení speciální stavební úřad vyrozuměl účastníky řízení a dotčené 
orgány, že k podkladům pro vydání rozhodnutí se mohou vyjádřit dne 18. 10. 2023 a 20. 10. 2023. Tohoto 
práva účastníci řízení nevyužili.  

Speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z toho hlediska, zda lze podle 
nich stavbu provést a ověřil, že je projektová dokumentace úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře 
řešeny obecné požadavky na výstavbu, které pro stavbu pozemní komunikace vyplývají z vyhlášky  
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve 
znění pozdějších předpisů, z ustanovení § 16 zákona o pozemních komunikacích a z ustanovení části páté 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace byla zpracována 
oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
Jedná se o stavební úpravy silnice III/44521, které nevyžadují podle ustanovení § 79 odst.  
5 stavebního zákona územní rozhodnutí ani územní souhlas. Podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního 
zákona postačí v případě, kdy se nevydává územní rozhodnutí ani územní souhlas, závazné stanovisko 
podle § 96b stavebního zákona. MěÚ Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, jako orgán územního 
plánování, příslušný k vydání závazného stanoviska podle ustanovení § 96b stavebního zákona ve svém 
vyjádření, v rámci koordinovaného stanoviska MěÚ Bruntál pod č. j.: MUBR/73388-22/tes-OŽP-
244/2022/tes ze dne 24. 10. 2022, uvedl, že záměr nepodléhá vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu podle 
části třetí hlavy III. dílů 4 a 5, ustanovení §126, § 127 a § 129 odst. 2 a 3 stavebního zákona nebo jiného 
zvláštního zákona, a pro stavební záměry se za těchto podmínek závazné stanovisko ve smyslu ustanovení 
§ 96b stavebního zákona nevydává.  
Je zajištěn příjezd ke stavbě, stavba nevyžaduje vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby. 
Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby ve smyslu ustanovení § 111 odst. 2 
stavebního zákona a nezjistil negativní dopad z hlediska bezpečnosti provozu, veřejného zdraví a životního 
prostředí (doloženo stanovisky dotčených orgánů). 
 

Vlastnická práva ke stavebním pozemkům a sousedním pozemkům včetně věcných břemen k nim, ověřil 
speciální stavební úřad dálkovým přístupem do katastru nemovitostí. Výpisy pořízené dálkovým přístupem 
do katastru nemovitostí dne 06. 09. 2023 jsou založeny ve spise.  
Stavebník má vlastnické právo ke stavebním pozemkům parc. č. 1372/1, 1377, 1378, 1379 v k. ú. Mnichov 
pod Pradědem. 
Ke stavebním pozemkům parc. č. 1268/1, 901, 1047/1, 1201, 1267 v k. ú. Mnichov pod Pradědem doložil 
stavebník podle ustanovení § 184a stavebního zákona souhlasy vlastníků, vyznačené na situačním výkrese 
stavby. 
 

Vydání stavebního povolení v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb 
realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem je osvobozeno od správního poplatku podle 
položky 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených  
v ustanovení § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil,  
že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva  
a právem chráněné zájmy účastníků řízení. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným 
dotčenými orgány a stavbu lze podle nich provést.  

Závazná stanoviska a stanoviska a vyjádření uplatnily dotčené orgány státní správy na úseku ochrany 
přírody, odpadového hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, vodoprávního úřadu, silničního 
hospodářství, bezpečnosti a plynulosti na pozemních komunikacích.  

Zájmy na úseku ochrany ovzduší, státní správy myslivosti, státní správy lesů, státní památkové péče, 
územního plánování a ochrany veřejného zdraví nejsou stavbou dotčeny. 

Do podmínek pro provedení stavby byly zahrnuty podmínky uplatněné účastníky řízení: CETIN a.s, ČEZ 
Distribuce a.s, Lesy České republiky s. p., Povodí Odry, státní podnik, TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o, 
Český hydrometeorologický ústav. 

 

Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, bylo podané 
žádosti vyhověno v plném rozsahu. 

 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího správního orgánu – Městského úřadu Bruntál, 
odboru životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. Podle ustanovení § 85 odst. 1 správního 
řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.  

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít podané odvolání náležitosti uvedené v ustanovení  
§ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo.  

Odvolání se podává s počtem stejnopisů shodným s počtem účastníků řízení tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka řízení.  

 

 

Upozornění: 

Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových 
důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne jen tehdy, jde-li o takové 
skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno 
učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Podle ustanovení § 74 správního řádu nesmí být stavba zahájena, dokud stavební povolení nenabude 
právní moci. Stavební povolení pozbývá podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, 
jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci.  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek o povolení stavby.  

Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a dbát na ochranu zdraví a života osob na staveništi.  

Povinnosti stavebníka a zhotovitele stavby vyplývají z ustanovení stavebního zákona, upozorňujeme 
zejména na ustanovení: § 152 – povinnosti stavebníka, § 153 – povinnosti stavbyvedoucího a stavebního 
dozoru, §156 – požadavky na stavby, § 157 – stavební deník, § 158 – vybrané činnosti ve výstavbě, § 160 
– provádění staveb.   

Při stavbě je nutno zajistit řádnou a průběžnou likvidaci odpadů např. odvoz na skládku. Ke kontrolní 
prohlídce doložit doklady o řádné likvidaci odpadů např. odvoz na skládku. O pohybu všech odpadů je 
nutno vést evidenci odpadů v souladu s ustanovením § 21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Původce odpadů je povinen dodržovat ustanovení § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění. Nutno zajisti řádnou a průběžnou likvidaci odpadů např. odvoz na skládku a ke 
kontrolní prohlídce doložit doklady o řádné likvidaci odpadů. 

Podle ustanovení § 119 odst. 1 stavebního zákona lze dokončenou stavbu, popřípadě část stavby 
schopnou samostatného užívání, vyžadující stavební povolení, a jedná-li se o stavbu veřejné infrastruktury, 
nebo stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, užívat na základě kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí.  
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  

Účastníci řízení: 

- Zplnomocněný zástupce stavebníka: Ing. Jan Hvorecký, Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
(do datové schránky) 

- Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (do datové schránky) 

- Jan Urban, Mnichov 59, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

- Hubert Treimer, Mnichov 247, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

- Markétra Treimerová, Mnichov 247, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

- Lesy České Republiky, s. p., IČ 421 96 451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové (do datové schránky) 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly (do datové schránky) 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (do datové schránky) 

- TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., Jesenická 205, 793 26 Vrbno pod Pradědem (do datové 
schránky) 

- ANEGA s.r.o., Dvořákův okruh 305/17, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov (do datové schránky) 

- Ing. Pavel Honka, Mnichov 409, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

- Ing. Jitka Honková, Sušilova 2739/10, Předměstí, 746 01 Opava 

- Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 2050/17, Komořany, 143 00 Praha 4 (do datové 
schránky) 

- LogiCall Česká republika, s.r.o., Čsl. armády 808/43b, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov (do datové 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

schránky) 
Ostatní účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a písm. f) stavebního zákona veřejnou vyhláškou 
(prostřednictvím MěÚ Bruntál a MěÚ Vrbno pod Pradědem) 
 

Dotčené orgány: 

- MěÚ Bruntál, odbor ŽPSHaZ (odpadové hospodářství, vodoprávní úřad, silniční správní úřad, ochrana 
zemědělského půdního fondu), Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravní 
inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 
Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Vladimír Procházka 
vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 
 
 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/

		2023-11-15T09:43:05+0100


	



